
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040400244

244

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 018/2022-CPL/SEMSA-D. Origem: Dispensa de Licitação nº 005/2022-
CPL/SEMSA. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DA
SAÚDE DA FAMÍLIA DA CIDADE NOVA. Contratado: BENDITA DO CARMO COSTA GOMES,
CPF Nº 057.008.842-91. Valor Global: R$ R$ 6.600,00. Vigência: 03/01/2022 à
31/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3.5/2022-CPL/SEMSA

CONTRATO Nº: 003/2021-CPL/SEMSA. ORIGEM: PREGÃO Nº 003/2021-PMI/SEMSA-SRP;
Contratante: Fundo Municipal de Saúde; contratada: BRANGANTINA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ nº 07.832.455/0001-12. Objeto: Registro de Preço para
Eventual Aquisição de Medicamentos de Material Técnico/Hospitalar, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: R$ 512.072,58. VIGÊNCIA: 03/01/2022
a 31/12/2022; DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2022-CPL/SEMSA-CC

CONTRATO Nº: 019/2022-CPL/SEMSA. ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 001/2022-CPL/SEMSA-
CC; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; contratada: RODRIGUES & SENA COMERCIO
DE E.P.I. LTDA; CNPJ nº 37.555.200/0001-10. Objeto: aquisição de equipamentos de
laboratórios, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: R$
171.903,00. VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 01/10/2022; DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2022-CPL/SEMSA

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de acordo com o relatório
da Comissão Permanente de Licitação. Contratado: BENEDITA DO CARMO COSTA GO M ES .
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DA SAÚDE DA
FAMÍLIA DA CIDADE NOVA. Valor Global: R$ 6.600,00. Ordenador: Nazianne Barbosa Pena
- Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022- CPL-SEMSA-SRP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022- CPL-SEMSA-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS.
Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço
por lote, tornamos público o extrato da Ata de Registro de Preços, referente à licitação
supracitada tendo seu valor registrado da seguinte forma: M DO S A MACHADO, CNPJ:
03.810.523/0001-91, R$ 726.481,66; G S SARMENTO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 42.254.594/0001-07. Valor: 68.450,00. Data
da assinatura da Ata 31/03/2022, vigência da Ata é de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2022-CPL-SEMSA-SRP

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022- CPL-SEMSA-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS.
Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço
por lote, tornamos público o extrato da Ata de Registro de Preços, referente à licitação
supracitada tendo seu valor registrado da seguinte forma: CAR CENTER COMERCIO DE
PNEUS LTDA, CNPJ: 20.717.634/0001-77. Valor: R$ 527.050,00; MANOEL J. P. FERREIRA ,
CNPJ: 04.771.832/0001-62. Valor: 714.577,00. Data da assinatura da Ata 31/03/2022,
vigência da Ata é de 12 (doze) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022-CPL/SEMSA.

Objeto: Chamada pública para pessoa jurídica e física que preencham os
requisitos estabelecidos, para credenciamento de médicos para o atendimento de
enfrentamento ao COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Saúde
de Igarapé-Miri/PA. Recebimento dos envelopes: dia 05/04/2022 a 25/04/2022, das 09h às
12h. Informações: cpl.semsa.igmiri@gmail.com. Edital disponível em: portal do TCM/PA, e
portal de prefeitura municipal de Igarapé-Miri.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220258; ORIGEM: PREGÃO Nº 010/2022-PE-SRP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O):BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA D ES
DO PROGRAMA FARMACIA BÁSICA, UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE
IPIXUNA DO PARÁ; VALOR TOTAL: R$ 15.295,00 (quinze mil, duzentos e noventa e cinco
reais); VIGÊNCIA: 28 de Março de 2022 a 31 de Dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA:
28 de Março de 2022
CONTRATO Nº: 20220260; ORIGEM: PREGÃO Nº 010/2022-PE-SRP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA D ES
DO PROGRAMA FARMACIA BÁSICA, UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE
IPIXUNA DO PARÁ; VALOR TOTAL: R$ 252.892,92 (duzentos e cinquenta e dois mil,
oitocentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos); VIGÊNCIA: 28 de Março de
2022 a 31 de Dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 28 de Março de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220261; ORIGEM: PREGÃO Nº 019-2022-PE/SRP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA(O): JBR CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$
34.530,94 (trinta e quatro mil, quinhentos e trinta reais e noventa e quatro centavos);
VIGÊNCIA: 31 de Março de 2022 a 31 de Dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 31 de
Março de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210911
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 0005/2021-TP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADO (A): GOLDEN COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: O
objeto do presente termo aditivo consiste na Prorrogação do prazo de vigência do contrato até
31 de maio de 2022, nos termos do art. 57, § 1o, incisos II, da Lei Federal nº 8.666/93;
VIGÊNCIA: 01 de março de 2022 à 31 de Maio de 2022; DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro
de 2022.
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210997
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 0012/2021-TP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; CONTRATADO (A): GOLDEN COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: O objeto do
presente termo aditivo consiste na Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de
Abril de 2022, nos termo do art. 57, § 1o, incisos II, da Lei Federal nº 8.666/93; VIGENCIA: 01 de
março de 2022 à 31 de 30 de Abril de 2022; DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210470
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-PE/SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE; CONTRATADO (A): PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA; OBJETO: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de
Setembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA:
01 de abril à 30 de setembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-TP

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MUROS NAS ESCOLAS E.M.E.F. MARIA
GENEVA DE LIMA E E.M.E.F. MARIA DO CARMO ANDRADE LOPES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO
PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. VENCEDOR(ES): MARQUES
CONSTRUÇÕES EMPAC EIRELI, COM O VALOR TOTAL DE R$ 421.866,81(QUATROCENTOS E
VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)..
CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADO AOS AUTOS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA
FORMA DA LEI Nº 8.666/93

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
À Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022-TP

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NA ESCOLA DA RIBEIRA E
NA COMUNIDADE CAMPOS BELOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL
DESCRITIVO . VENCEDOR(ES): AMPLA CONSTRUTORA & INCORPORADORA, COM O VALOR
TOTAL DE R$ 243.780,39(DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E
TRINTA E NOVE CENTAVOS), W S M COMERCIO E SERVICO EIRELI, COM O VALOR TOTAL DE R$
210.347,44(DUZENTOS E DEZ MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E
QUATRO CENTAVOS).. CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADO AOS AUTOS. HOMOLOGO
A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
À Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022-TP

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 005/2022-Tp. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia Para Construção de 02 (Duas) Salas de Aulas Na Escola da Comunidade
Candiruzinho, 01 (Uma) Sala de Aula Na Comunidade Nova Aliança e 01 (Uma) Sala de Aula Na
Comunidade Maracaxi, Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Municipio de Ipixuna do Pará, Em Conformidade Com O Projeto Básico, Planilha Orçamentaria,
Cronograma Fisico-Finaceiro e Memorial Descritivo. Vencedor(Es): Mc2 Serviços de Engenharia
Eireli, Com O Valor Total de R$ 529.905,06(Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Cinco
Reais e Seis Centavos).. Conforme Mapa Comparativo Anexado Aos Autos. Homologo A
Licitação Na Forma da LEI Nº 8.666/93

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVIOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2022
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender à necessidade dos Fundos

Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social e Municipio de Itaituba. Tipo: Maior
Percentual de Desconto. Data de Abertura: 14/04/2022, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Fundo Municipal de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde torna
Público aos interessados que realizará Credenciamento Publico nº 01/2022-FMS/PMLA .
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Médicos, Enfermagem e de
Profissionais de Apoio a Gestão, na Forma de Serviços Médicos, Consultas Especializadas,
Serviços de Enfermagem E Profissionais Técnicos para o Desenvolvimento de At i v i d a d e s
Conforme Necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Ajuru - Pará.
Credenciamento: 04 á 15 de abril de 2022, das 09:00h as 12:00hs e das 15:00hs as
17:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 1º de março de 2022
EDSON FARIAS MARQUES

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 4º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 28/02/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/03/2022 e
termino em 30/04/2022, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20190200. Modalidade: Inegibilidade nº 6/2019-00004. Cujo objeto é: Chamada publica para
credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na área da saúde, para atender as
necessidades do hospital municipal Dr. Silas Freitas de Souza no município de Mãe do Rio - Pa.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. De CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04.
Contratada: Hospital das Clinicas de João Lisboa LTDA. De CNPJ sob o nº25.046.477/0001-04.

Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 28/02/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/03/2022 e
termino em 30/04/2022, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20200308. Modalidade: Inegibilidade nº 6/2019-00004. Cujo objeto é: Chamada publica para
credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na área da saúde, para atender as
necessidades do hospital municipal Dr. Silas Freitas de Souza no município de Mãe do Rio - Pa.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. De CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04.
Contratada: Hospital das Clinicas de João Lisboa LTDA. De CNPJ sob o nº25.046.477/0001-04.

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, designado pela portaria
01/2022-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a retificação da publicação de
terça-feira, dia 01/02/2022. Na edição 22, Seção 3, na página 224 do D.O.U. Onde se-lê:
vigência tem o inicio em 03/01/2022 e termino em 31/12/2022. Leia-se: vigência tem o inicio
em 03/01/2022 e termino em 28/02/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-04T04:50:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




